
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024. 
 
Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 
conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 

Nome do Fornecedor Lote Item QTD Medicamento 
Forma 

Farmacêutica 
R$ 

Unit. 
R$ Total 

JARDIM MEDICA LTDA 01 01 750 

Acetato de Betametasona 
+ Fosfato Dissódico de 
Betametasona  
3 mg/ml + 3 mg/ml  

Suspensão 
Injetável 
Ampola 1ml 

5,71 4.282,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 02 2.250 Ácido Ascórbico 
100mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 5ml 

0,55 1.237,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 03 75 
Ácido Tranexâmico 
50mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 5ml 

3,29 246,75 

ITEM FRACASSADO 01 04 38 Adenosina 3mg/ml 
Solução Injetável 
Ampola 2ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 01 05 3.750 
Água Destilada Estéril 
(água para injeção) 

Solução injetável 
frasco/ampola 10ml 

0,15 562,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 06 150 Aminofilina 100 mg  Comprimido 0,07 10,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 07 2.250 
Benzilpenicilina 
Benzatina 1.200.000 UI 

Pó para solução 
injetável 
frasco/ampola 

5,16 11.610,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 08 75 
Bicarbonato de sódio 1 
mEq/mL (8,4%) 

Solução injetável 
Ampola  10ml  0,50 37,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 09 38 
Bromidrato de fenoterol 
5mg/ml 

Solução Oral ou 
Inalatório 
Frasco 20ml 

6,90 262,20 

JARDIM MEDICA LTDA 01 10 150 

Butilbrometo de 
Escopolamina + 
Dipirona sódica 
10+250mg 

Comprimido 0,22 33,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 11 1.500 

Butilbrometo de 
Escopolamina + 
Dipirona sódica 4mg + 
500mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  5ml 

1,12 1.680,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 12 225 

Butilbrometo de 
Escopolamina + 
Dipirona sódica 
6,67+333,4mg/ml 

Solução oral 
Frasco 20ml 

5,22 1.174,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 13 75 
Butilbrometo de 
Escopolamina 20 mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

0,92 69,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 14 45 
Carvão Vegetal Ativado 
250 mg  

Comprimido 1,53 68,85 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 15 75 Cefalotina 1g 
Pó para solução 
injetável 
Ampola  1g 

3,60 270,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 16 5.250 Ceftriaxona 1g 
Pó para solução 
injetável 

2,89 15.172,50 

1QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

Ampola  1g 

JARDIM MEDICA LTDA 01 17 1.500 Ceftriaxona 500mg 
Pó para solução 
injetável 
frasco/ampola 

4,80 7.200,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 18 2.250 Cetoprofeno 100 mg 
Pó para solução 
injetável 
100mg 

2,89 6.502,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 19 38 Cetoprofeno 20 mg/ml 
Solução oral 
Frasco 20ml 

3,90 148,20 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 20 225 Cetoprofeno 50mg/ml 
Solução injetável 
frasco/ampola 2ml 

1,47 330,75 

JARDIM MEDICA LTDA 01 21 900 Cilostazol 50mg Comprimido 0,24 216,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 22 750 Cimetidina 150mg/ml 
Solução injetável 
frasco/ampola 2ml 

0,74 555,00 

ITEM DESERTO 01 23 38 

Citrato de fentanila 
0,0785 mg/ml 
(equivalente á 
0,05mg/ml) 

Solução injetável 
Ampola 2ml 

   

ITEM DESERTO 01 24 38 

Citrato de fentanila 
0,0785 mg/ml 
(equivalente á 
0,05mg/ml) 

Solução injetável 
Ampola 10ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 01 25 210 Clopidogrel 75mg Comprimido 0,25 52,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 26 250 

Acetato de Betametasona 
+ Fosfato Dissódico de 
Betametasona  
3 mg/ml + 3 mg/ml  

Suspensão 
Injetável 
Ampola 1ml 

5,71 1.427,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 27 750 
Ácido Ascórbico 
100mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 5ml 

0,55 412,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 28 25 
Ácido Tranexâmico 
50mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 5ml 

3,29 82,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 29 12 Adenosina 3mg/ml 
Solução Injetável 
Ampola 2ml 

11,10 133,20 

JARDIM MEDICA LTDA 02 30 
1.25

0 
Água Destilada Estéril 
(água para injeção) 

Solução injetável 
frasco/ampola 10ml 0,15 187,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 31 50 Aminofilina 100 mg  Comprimido 0,07 3,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 32 750 
Benzilpenicilina 
Benzatina 1.200.000 UI 

Pó para solução 
injetável 
frasco/ampola 

5,16 3.870,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 33 25 
Bicarbonato de sódio 1 
mEq/mL (8,4%) 

Solução injetável 
Ampola  10ml  

0,50 12,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 34 12 
Bromidrato de fenoterol 
5mg/ml 

Solução Oral ou 
Inalatório 
Frasco 20ml 

6,90 82,80 

JARDIM MEDICA LTDA 02 35 50 

Butilbrometo de 
Escopolamina + 
Dipirona sódica 
10+250mg 

Comprimido 0,22 11,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 36 500 

Butilbrometo de 
Escopolamina + 
Dipirona sódica 4mg + 
500mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  5ml 

1,12 560,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 37 75 
Butilbrometo de 
Escopolamina + 

Solução oral 
Frasco 20ml 

5,22 391,50 

2QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

Dipirona sódica 
6,67+333,4mg/ml 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 38 25 
Butilbrometo de 
Escopolamina 20 mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

0,92 23,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 39 15 
Carvão Vegetal Ativado 
250 mg  

Comprimido 1,53 22,95 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 40 25 Cefalotina 1g 
Pó para solução 
injetável 
Ampola  1g 

3,60 90,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 41 
1.75

0 
Ceftriaxona 1g 

Pó para solução 
injetável 
Ampola  1g 

2,89 5.057,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 42 500 Ceftriaxona 500mg 
Pó para solução 
injetável 
frasco/ampola 

4,80 2.400,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 43 750 Cetoprofeno 100 mg 
Pó para solução 
injetável 
100mg 

2,89 2.167,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 44 12 Cetoprofeno 20 mg/ml 
Solução oral 
Frasco 20ml 

3,90 46,80 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 45 75 Cetoprofeno 50mg/ml 
Solução injetável 
frasco/ampola 2ml 

1,47 110,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 46 300 Cilostazol 50mg Comprimido 0,24 72,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 47 250 Cimetidina 150mg/ml 
Solução injetável 
frasco/ampola 2ml 

0,74 185,00 

ITEM DESERTO 02 48 12 

Citrato de fentanila 
0,0785 mg/ml 
(equivalente á 
0,05mg/ml) 

Solução injetável 
Ampola 2ml 

   

ITEM DESERTO 02 49 12 

Citrato de fentanila 
0,0785 mg/ml 
(equivalente á 
0,05mg/ml) 

Solução injetável 
Ampola 10ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 02 50 70 Clopidogrel 75mg Comprimido 0,25 17,50 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 

Vencedor(es): Valor Total  
JARDIM MEDICA LTDA 
CNPJ: 08.588.015/0001-24 

R$ 67.327,00 

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 32.635.445/0001-34 
R$ 1.762,00 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

Kaloré, 03 de outubro de 2024. 
 
 
 

 

 
______________________________________ 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

3QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024. 
 
Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 
conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 

Nome do Fornecedor Lote Item QTD Medicamento 
Forma 

Farmacêutica 
R$ 

Unit. 
R$ Total 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 01 150 
Cloreto de potássio 2,56 
mEq/mL(19,1%) 

Solução injetável 
Ampola 10ml 

0,28 42,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 02 75 Cloreto de Sódio 0,9% 
Solução injetável 
frasco/ampola 
10ml 

0,17 12,75 

JARDIM MEDICA LTDA 01 03 75 Cloreto de Sódio 20% 
Solução injetável 
frasco/ampola 
10ml 

0,27 20,25 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 04 38 
Cloreto de Suxametônio 
100 mg  

Pó para Solução 
Injetável 
Ampola  

23,50 893,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 05 38 
Cloreto de Suxametônio 
500 mg  

Pó para solução 
injetável 
frasco/ampola 

25,80 980,40 

JARDIM MEDICA LTDA 01 06 150 
Cloridrato de 
amiodarona 50 mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  3ml 

2,31 346,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 07 150 
Cloridrato de 
Bupivacaína + Glicose 
5+80 mg/ml 

Solução injetável  
Ampola 4ml 

3,42 513,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 08 750 
Cloridrato de clonidina 
0,100mg 

Comprimido 0,14 105,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 09 750 Cloridrato de clonidina 
0,150mg 

Comprimido 0,21 157,50 

ITEM DESERTO 01 10 750 
Cloridrato de clonidina 
0,200mg 

Comprimido    

PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA 

01 11 75 
Cloridrato de 
Clorpromazina 5mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  5ml 

2,464 184,80 

JARDIM MEDICA LTDA 01 12 75 
Cloridrato de 
Dobutamina 12,5mg/mL 

Solução injetável 
Ampola 20ml 

4,47 335,25 

JARDIM MEDICA LTDA 01 13 75 
Cloridrato de Dopamina 
5 mg/mL 

Solução injetável 
Ampola 10ml 

3,55 266,25 

JARDIM MEDICA LTDA 01 14 75 
Cloridrato de etilefrina 
10mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

1,05 78,75 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 15 75 
Cloridrato de 
Hidralazina 20 mg/ml 

Solução injetável 
Ampola 1ml 

4,67 350,25 

JARDIM MEDICA LTDA 01 16 1.500 
Cloridrato de Lidocaína 
20 mg/ml para carpúle  

Solução injetável 
Ampola 1,8 ml 

2,72 4.080,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 17 1.500 
Cloridrato de Lidocaína 
20 mg/mL  

Solução injetável 
Ampola 20 ml 

4,09 6.135,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 18 450 
Cloridrato de 
metoclopramida 5 
mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  2ml 0,51 229,50 

4QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

JARDIM MEDICA LTDA 01 19 90 
Cloridrato de 
Ondansetrona di-

hidratado 4mg 

Comprimido 

revestido 
0,31 27,90 

JARDIM MEDICA LTDA 01 20 90 

Cloridrato de 

Ondansetrona di-

hidratado 8mg 

Comprimido 

revestido 
0,33 29,70 

JARDIM MEDICA LTDA 01 21 2.250 
Cloridrato de 

Ondansetrona 2mg/mL 

Solução Injetável 

Ampola 4ml 
1,31 2.947,50 

ITEM DESERTO 01 22 113 
Cloridrato de Petidina 

50 mg/ml 

Solução Injetável 

Ampola 2ml 
   

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

01 23 150 

Cloridrato de piridoxina 

+ Dimenidrinato + 

Glicose + Frutose  

5+3+100+100 mg/ml 

Solução injetável 

Ampola  10ml 
7,90 1.185,00 

ITEM DESERTO 01 24 1.500 

Cloridrato de piridoxina 

+ Dimenidrinato 50+50 

mg/ml 

Solução injetável 

Ampola  1ml 
   

JARDIM MEDICA LTDA 01 25 300 
Cloridrato de 
prometazina 25 mg/mL 

Solução injetável 
Ampola 2ml 

2,04 612,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 26 50 
Cloreto de potássio 2,56 

mEq/mL(19,1%) 

Solução injetável 

Ampola 10ml 
0,28 14,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 27 25 Cloreto de Sódio 0,9% 

Solução injetável 

frasco/ampola 

10ml 

0,17 4,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 28 25 Cloreto de Sódio 20% 

Solução injetável 

frasco/ampola 

10ml 

0,27 6,75 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 29 12 
Cloreto de Suxametônio 

100 mg  

Pó para Solução 

Injetável 

Ampola  

23,50 282,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 30 12 
Cloreto de Suxametônio 

500 mg  

Pó para solução 

injetável 

frasco/ampola 

25,80 309,60 

JARDIM MEDICA LTDA 02 31 50 
Cloridrato de 
amiodarona 50 mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  3ml 

2,31 115,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 32 50 

Cloridrato de 

Bupivacaína + Glicose 

5+80 mg/ml 

Solução injetável  

Ampola 4ml 
3,42 171,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 33 250 
Cloridrato de clonidina 

0,100mg 
Comprimido 0,14 35,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 34 250 
Cloridrato de clonidina 

0,150mg 
Comprimido 0,21 52,50 

ITEM DESERTO 02 35 250 
Cloridrato de clonidina 

0,200mg 
Comprimido    

ITEM DESERTO 02 36 25 
Cloridrato de 

Clorpromazina 5mg/mL 

Solução injetável 

Ampola  5ml 
   

JARDIM MEDICA LTDA 02 37 25 
Cloridrato de 

Dobutamina 12,5mg/mL 

Solução injetável 

Ampola 20ml 
4,47 111,75 

JARDIM MEDICA LTDA 02 38 25 
Cloridrato de Dopamina 

5 mg/mL 

Solução injetável 

Ampola 10ml 
3,55 88,75 

JARDIM MEDICA LTDA 02 39 25 
Cloridrato de etilefrina 

10mg/ml 

Solução injetável 

Ampola  1ml 
1,05 26,25 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 40 25 
Cloridrato de 

Hidralazina 20 mg/ml 

Solução injetável 

Ampola 1ml 
4,67 116,75 

JARDIM MEDICA LTDA 02 41 500 
Cloridrato de Lidocaína 

20 mg/ml para carpúle  

Solução injetável 

Ampola 1,8 ml 
2,72 1.360,00 

5QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

JARDIM MEDICA LTDA 02 42 500 
Cloridrato de Lidocaína 
20 mg/mL  

Solução injetável 
Ampola 20 ml 

4,09 2.045,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 43 150 
Cloridrato de 
metoclopramida 5 
mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  2ml 

0,51 76,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 44 30 
Cloridrato de 
Ondansetrona di-
hidratado 4mg 

Comprimido 
revestido 

0,31 9,30 

JARDIM MEDICA LTDA 02 45 30 
Cloridrato de 
Ondansetrona di-
hidratado 8mg 

Comprimido 
revestido 

0,33 9,90 

JARDIM MEDICA LTDA 02 46 750 
Cloridrato de 
Ondansetrona 2mg/mL 

Solução Injetável 
Ampola 4ml 

1,31 982,50 

ITEM DESERTO 02 47 37 
Cloridrato de Petidina 
50 mg/ml 

Solução Injetável 
Ampola 2ml 

   

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 48 50 

Cloridrato de piridoxina 
+ Dimenidrinato + 
Glicose + Frutose  
5+3+100+100 mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  10ml 

7,90 395,00 

ITEM DESERTO 02 49 500 
Cloridrato de piridoxina 
+ Dimenidrinato 50+50 
mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 02 50 100 
Cloridrato de 
prometazina 25 mg/mL 

Solução injetável 
Ampola 2ml 

2,04 204,00 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 

Vencedor(es): Valor Total  
JARDIM MEDICA LTDA 
CNPJ: 08.588.015/0001-24 

R$ 21.195,80 

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 32.635.445/0001-34 
R$ 4.568,00 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ: 02.816.696/0001-54 

R$ 184,80 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

Kaloré, 03 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

6QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024. 
 
Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 
conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 

Nome do Fornecedor Lote Item QTD Medicamento 
Forma 

Farmacêutica 
R$ 

Unit. 
R$ Total 

ITEM DESERTO 01 01 5 
Cloridrato de tetracaína 
1% Cloridrato de 
fenilefrina 0,1% 

Anestésico Solução 
oftálmica 
Frasco 10ml 

   

PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA 

01 02 90 
Cloridrato de tramadol 
100mg 

Comprimido 3,64 327,60 

ITEM FRACASSADO 01 03 90 Cloridrato de tramadol 
50mg 

Cápsula    

PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA 

01 04 450 
Cloridrato de tramadol 
50mg (50 mg/1ml) 

Solução injetável 
Ampola 1ml 

1,20 540,00 

ITEM DESERTO 01 05 750 
Decanoato de 
Haloperidol 50mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 1ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 01 06 75 Deslanosídeo 0,2 mg/ml 
Solução injetável 
Ampola 2ml 

1,74 130,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 07 375 
Dexametasona 0,1 
mg/mL 

Elixir 
Frasco 120ml 

2,27 851,25 

JARDIM MEDICA LTDA 01 08 2.625 

Dexpantenol (pró B5) + 
Nicotinamida (B3) + 
Piridoxina (B6) + 
Riboflavina (B2) + 
Tiamina (B1) 
6+40+4+2+8 mg/ml 

Solução injetável 
Ampola 2ml 

0,99 2.598,75 

ITEM DESERTO 01 09 750 Diazepam 5mg/ml 
Solução injetável 
Ampola  2ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 01 10 5.250 Diclofenaco de sódio 
25mg/ml 

Solução injetável 
Ampola 3ml 

0,67 3.517,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 11 75 
Dinidrato de isossorbida 
10mg 

Comprimido 0,220 16,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 12 5.250 
Dipirona Sódica 
500mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 2ml 

0,76 3.990,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 13 75 Epinefrina 1 mg/mL 
Solução injetável 
Ampola  1ml 

1,10 82,50 

ITEM DESERTO 01 14 375 Fenitoína 50 mg/mL 
Solução injetável 
Ampola  5ml 

   

ITEM DESERTO 01 15 375 Fenobarbital 100 mg/mL 
Solução injetável 
Ampola  2ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 01 16 150 
Fitomenadiona (Vit K) 
10mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

1,85 277,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 17 6.000 
Fosfato Sódico de 
Dexametasona 4mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 
2,5ml 

1,23 7.380,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 18 750 Furosemida 10 mg/mL 
Solução injetável 
Ampola  2ml 

0,91 682,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 19 75 Gliconato de cálcio 
100mg/ml (10%) 

Solução injetável 
Ampola  10ml 

2,01 150,75 

7QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

01 20 75 
Glicose 250 mg/mL 

(25%) 

Solução injetável 

Ampola  10ml 
0,45 33,75 

JARDIM MEDICA LTDA 01 21 75 
Glicose 500 mg/mL 

(50%) 

Solução injetável 

Ampola  10ml 
0,62 46,50 

ITEM DESERTO 01 22 75 Haloperidol 5 mg/mL 
Solução injetável 

Ampola  1ml 
   

JARDIM MEDICA LTDA 01 23 75 
Hemitartarato de 

Metaraminol 10 mg/mL 

Solução Injetável 

Ampola 1ml 
8,06 604,50 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

01 24 75 
Hemitartarato de 

Norepinefrina 8 mg/4mL 

Solução Injetável 

Ampola 4ml 
2,44 183,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

01 25 75 
Heparina sódica 5.000 

UI/ mL 

Solução injetável 

Ampola 5ml 
12,45 933,75 

ITEM DESERTO 02 26 1 

Cloridrato de tetracaína 

1% Cloridrato de 

fenilefrina 0,1% 

Anestésico Solução 

oftálmica 

Frasco 10ml 

   

ITEM DESERTO 02 27 30 
Cloridrato de tramadol 
100mg 

Comprimido    

ITEM DESERTO 02 28 30 
Cloridrato de tramadol 

50mg 
Cápsula    

ITEM DESERTO 02 29 150 
Cloridrato de tramadol 

50mg (50 mg/1ml) 

Solução injetável 

Ampola 1ml 
   

ITEM DESERTO 02 30 250 
Decanoato de 

Haloperidol 50mg/ml 

Solução injetável 

frasco/ampola 1ml 
   

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 31 25 Deslanosídeo 0,2 mg/ml 
Solução injetável 

Ampola 2ml 
1,57 39,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 32 125 
Dexametasona 0,1 

mg/mL 

Elixir 

Frasco 120ml 
2,27 283,75 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 33 875 

Dexpantenol (pró B5) + 

Nicotinamida (B3) + 

Piridoxina (B6) + 

Riboflavina (B2) + 

Tiamina (B1) 
6+40+4+2+8 mg/ml 

Solução injetável 

Ampola 2ml 
0,94 822,50 

ITEM DESERTO 02 34 250 Diazepam 5mg/ml 
Solução injetável 

Ampola  2ml 
   

JARDIM MEDICA LTDA 02 35 1.750 
Diclofenaco de sódio 

25mg/ml 

Solução injetável 

Ampola 3ml 
0,67 1.172,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 36 25 
Dinidrato de isossorbida 

10mg 
Comprimido 0,22 5,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 37 1.750 
Dipirona Sódica 

500mg/ml 

Solução injetável 

frasco/ampola 2ml 
0,76 1.330,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 38 25 Epinefrina 1 mg/mL 
Solução injetável 

Ampola  1ml 
1,10 27,50 

ITEM DESERTO 02 39 125 Fenitoína 50 mg/mL 
Solução injetável 

Ampola  5ml 
   

ITEM DESERTO 02 40 125 Fenobarbital 100 mg/mL 
Solução injetável 

Ampola  2ml 
   

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 41 50 
Fitomenadiona (Vit K) 

10mg/ml 

Solução injetável 

Ampola  1ml 
1,78 89,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 42 2.000 
Fosfato Sódico de 

Dexametasona 4mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 

2,5ml 

1,20 2.400,00 

8QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

JARDIM MEDICA LTDA 02 43 250 Furosemida 10 mg/mL 
Solução injetável 
Ampola  2ml 

0,91 227,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 44 25 
Gliconato de cálcio 
100mg/ml (10%) 

Solução injetável 
Ampola  10ml 

1,68 42,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 45 25 
Glicose 250 mg/mL 
(25%) 

Solução injetável 
Ampola  10ml 

0,45 11,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 46 25 
Glicose 500 mg/mL 
(50%) 

Solução injetável 
Ampola  10ml 

0,62 15,50 

ITEM DESERTO 02 47 25 Haloperidol 5 mg/mL 
Solução injetável 
Ampola  1ml 

  0,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 48 25 
Hemitartarato de 
Metaraminol 10 mg/mL 

Solução Injetável 
Ampola 1ml 

8,06 201,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 49 25 
Hemitartarato de 
Norepinefrina 8 mg/4mL 

Solução Injetável 
Ampola 4ml 

2,44 61,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 50 25 
Heparina sódica 5.000 
UI/ mL 

Solução injetável 
Ampola 5ml 

12,50 312,50 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 

Vencedor(es): Valor Total  
JARDIM MEDICA LTDA 
CNPJ: 08.588.015/0001-24 

R$ 23.795,00 

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 32.635.445/0001-34 
R$ 4.725,50 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ: 02.816.696/0001-54 

R$ 867,60 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

Kaloré, 03 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

9QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024. 
 
Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 
conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

 

Nome do Fornecedor 
Lot

e 
Item QTD Medicamento 

Forma 
Farmacêutica 

R$ 
Unit. 

R$ Total 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 01 75 
Heparina sódica 5.000 
UI/0,25 mL 

Solução injetável 
Ampola 0,25 mL 

4,30 322,50 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 02 75 
Maleato de 
Metilergometrina 
0,2mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 1,63 122,25 

ITEM DESERTO 01 03 375 

Mesilato de Di-
hidroergocristina 3mg 
dicloridrato de 
Flunarizina 10mg 

Comprimido    

ITEM DESERTO 01 04 75 Midazolam 5mg/ml 
Solução injetável 
Ampola  3ml 

   

ITEM DESERTO 01 05 75 Midazolam 5mg/ml 
Solução injetável 
Ampola  5ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 01 06 1.500 Nifedipino 20 mg 
Cápsula e/ou 
Comprimido 

0,06 90,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 07 75 Ocitocina 5 UI/ml 
Solução injetável 
Ampola 1 ml 

3,28 246,00 

JARDIM MEDICA LTDA 01 08 7.500 Omeprazol 20mg Cápsula 0,04 300,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 09 90 Pentoxifilina 400mg 

Comprimido 
revestido de 
liberação 
prolongada 

1,45 130,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 10 75 Salbutamol 0,4 mg/ml 
Xarope 
Frasco 100ml 

1,94 145,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 11 450 
Succinato sódico de 
Cloranfenicol 1g  

Pó para Solução 
Injetável 
Frasco/Ampola 

5,300 2.385,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 12 113 
Succinato sódico de 
hidrocortisona 100mg 

Pó para solução 
injetável 
Ampola  100mg 

3,00 339,00 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

01 13 375 
Succinato sódico de 
hidrocortisona 500mg 

Pó para solução 
injetável 
Ampola  500mg 

4,40 1.650,00 

ITEM FRACASSADO 01 14 113 
Sulfato de Amicacina 
50mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 2ml    

JARDIM MEDICA LTDA 01 15 75 
Sulfato de atropina 0,50 
mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

0,97 72,75 

JARDIM MEDICA LTDA 01 16 75 
Sulfato de Efedrina 50 
mg/mL 

Solução injetável 
Ampola 1ml 

6,10 457,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 17 750 
Sulfato de gentamicina 
40mg/ml 

Solução injetável  
Ampola  2ml 

1,21 907,50 

JARDIM MEDICA LTDA 01 18 1.500 
Sulfato de gentamicina 
80mg/ml 

Solução injetável 
Ampola 2 ml 

1,56 2.340,00 

10QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

01 19 45 
Sulfato de 
Hidroxicloroquina 

400mg 

Comprimido 0,95 42,75 

JARDIM MEDICA LTDA 01 20 75 

Sulfato de magnésio 

10% (0,81 mEq/mL 

Mg++) 

Solução injetável 

Ampola 10ml 
0,98 73,50 

ITEM DESERTO 01 21 375 
Sulfato de morfina 10 

mg 
Comprimido    

ITEM DESERTO 01 22 750 
Sulfato de morfina 10 

mg/mL 

Solução injetável 

Ampola  1ml 
   

JARDIM MEDICA LTDA 01 23 38 
Sulfato de Terbutalina 

0,5 mg/ml 

Solução injetável 

Ampola  1ml 
1,45 55,10 

ITEM DESERTO 01 24 5 Vitelinato de Prata 10%  
Solução Oftálmica 

Frasco 5 ml 
   

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 25 25 
Heparina sódica 5.000 

UI/0,25 mL 

Solução injetável 

Ampola 0,25 mL 
4,30 107,50 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 26 25 

Maleato de 

Metilergometrina 
0,2mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

1,63 40,75 

ITEM DESERTO 02 27 125 

Mesilato de Di-

hidroergocristina 3mg 

dicloridrato de 

Flunarizina 10mg 

Comprimido    

ITEM DESERTO 02 28 25 Midazolam 5mg/ml 
Solução injetável 

Ampola  3ml 
   

ITEM DESERTO 02 29 25 Midazolam 5mg/ml 
Solução injetável 

Ampola  5ml 
   

JARDIM MEDICA LTDA 02 30 500 Nifedipino 20 mg 
Cápsula e/ou 

Comprimido 
0,06 30,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 31 25 Ocitocina 5 UI/ml 
Solução injetável 

Ampola 1 ml 
3,28 82,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 32 2.500 Omeprazol 20mg Cápsula 0,04 100,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 33 30 Pentoxifilina 400mg 

Comprimido 

revestido de 

liberação 

prolongada 

1,45 43,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 34 25 Salbutamol 0,4 mg/ml 
Xarope 

Frasco 100ml 
1,94 48,50 

JARDIM MEDICA LTDA 02 35 150 
Succinato sódico de 

Cloranfenicol 1g  

Pó para Solução 

Injetável 

Frasco/Ampola 

5,30 795,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 36 37 
Succinato sódico de 

hidrocortisona 100mg 

Pó para solução 

injetável 

Ampola  100mg 

3,00 111,00 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 37 125 
Succinato sódico de 

hidrocortisona 500mg 

Pó para solução 

injetável 

Ampola  500mg 

4,40 550,00 

ITEM FRACASSADO 02 38 37 
Sulfato de Amicacina 
50mg/ml 

Solução injetável 
frasco/ampola 2ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 02 39 25 
Sulfato de atropina 0,50 

mg/mL 

Solução injetável 

Ampola  1ml 
0,97 24,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 40 25 
Sulfato de Efedrina 50 

mg/mL 

Solução injetável 

Ampola 1ml 
6,10 152,50 

VALE COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

02 41 250 
Sulfato de gentamicina 

40mg/ml 

Solução injetável  

Ampola  2ml 
1,10 275,00 

JARDIM MEDICA LTDA 02 42 500 Sulfato de gentamicina Solução injetável 1,56 780,00 

11QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

80mg/ml Ampola 2 ml 

VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

02 43 15 
Sulfato de 
Hidroxicloroquina 
400mg 

Comprimido 0,95 14,25 

JARDIM MEDICA LTDA 02 44 25 
Sulfato de magnésio 
10% (0,81 mEq/mL 
Mg++) 

Solução injetável 
Ampola 10ml 

0,98 24,50 

ITEM DESERTO 02 45 125 
Sulfato de morfina 10 
mg 

Comprimido    

ITEM DESERTO 02 46 250 
Sulfato de morfina 10 
mg/mL 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

   

JARDIM MEDICA LTDA 02 47 12 
Sulfato de Terbutalina 
0,5 mg/ml 

Solução injetável 
Ampola  1ml 

1,45 17,40 

JARDIM MEDICA LTDA 02 48 1 Vitelinato de Prata 10%  
Solução Oftálmica 
Frasco 5 ml 

18,05 18,05 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 

Vencedor(es): Valor Total  
JARDIM MEDICA LTDA 
CNPJ: 08.588.015/0001-24 

R$ 9.145,05 

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 32.635.445/0001-34 
R$ 3.749,00 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

Kaloré, 03 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

12QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  189


		2024-10-03T22:13:25-0300




